Síntese
16 de abril de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 73 - Seção 2 -  pág. 51

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 63, DE 15 DE ABRIL DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993 e tendo em vista os termos do Edital de 3/4/2014,
publicado no D.O.U., Seção 2, de 4/4/2014, resolve:
 Lotar provisoriamente, sem ônus para o Ministério Público Militar,
no 1º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, os Promotores
de Justiça Militar MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO e CAROLINE DE
PAULA OLIVEIRA PILONI, concedendo-lhes 5 (cinco) dias de trânsito, a contar
de 22/4/2014, nos termos do artigo 6º, caput, do Edital supracitado.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

SECRETARIA
PORTARIA Nº 71, DE 15 DE ABRIL DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Designar o servidor AUREO DE ALBUQUERQUE LIMA, Matrícula
nº 277-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
exercer a Função de Confiança de Assistente Nível III, Código FC-3 (62836), da
Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, em decorrência da dispensa
da servidora MARIA TEREZA FARIA, matrícula 695-5, ocorrida em 11 de abril
de 2014, dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança de Assistente
de Ofício Nível II, Código FC-2 (68518).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 15/2014-MPM. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. Objeto:
Alteração do contrato de solução integrada de rede corporativa de comunicação,
entre as unidades do MPM. Valor mensal: R$ 45.246,53. Data de assinatura:
5/3/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Maria
Teresa Outeiro de Azevedo Lima, pela contratada. Espécie: 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 17/2013-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
Zoraia Lordão Rocha Magalhães- ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato de prestação de serviços de recepcionista nas dependências da
Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE. Data de assinatura: 2/4/2014.
Vigência: 2/4/2014 a 1º/5/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral,
pelo MPM, e Zoraia Lordão Rocha Magalhães, pela contratada.

Diário  Oficial da União - Nº 73 - Seção 3 -  pág. 199